L L _ i . Tubos de Acero de México, S.A.
en a rl s o Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) o ‘ ) . . Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA .12002149 - j.1/6
] Date / Dia: January 10, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Clsiomer s Order lters / Orden 'C_ﬁ:me - ftem: Cuslomer s Reference / Ref, del CHents: Manufacturer’s Warks Order N° / Confirmacion de Venta:
- NIA ) NIA 169380/01

Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Preducio: Surface / Superficie;
P SEAMLESS HOT ROLLED ' LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCGCION SIN COSTURA . BARNIZADO
: Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acera: Ends / Exiremos:

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BiX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

; IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad; 152 PcsiPz Neminal Weight / Peso Nominal:
i 4.500 X 0.237 INCH 040 19.6972133FT 3203.707 FT 35615.708 LB 10.80 LBIFT

114.3 X 6 MM ) 6.00/ 6.50 MTS 976.490 MTS . .. 16155.000 KG 16.02 KG/M

5%303%
Specimen condition Specimen dimensions Test Ys UTs. Y.S.MUT.5 Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicion de |a probeta Dirmensiones de la probeta temp | Euli0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN°®| Ls Sc | Type] On Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obi
) Tipo Tamafio Seccion | ensayo |Max: ~ Maw: -- -

mm ’ mm2 “C mpa mpa in % . %

58049 26822 B[ AM | S| L | 2554X06.11 15754 | RT 348 500 0,65 2 235 | 37,

i 58277 48358 B AM Ss L 25.48 X 08.02 154,85 RT 357 501 0,71 2 254 35
‘ 58347 46818 B AM Bs L 25.55 X 06.32 163,03 RT 342 499 0,69 2 237 39.0

manufactured / Segin proceso de fabricacién mple / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacion Sec: Specimen condition / Condic

ig with electronic signature. L5
ﬁ_@}e would release a copy of i,
& Any alteration andi




[ ) Tubos de Acero de México, 5.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
DeHino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
- C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina: (52) 229 982 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12002149 2/6
' Date / Dia: January 10, 2012
[Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - tem: Customer s Reference / Ref. del Cliente: | Manutacturer s Warks Order N° 7 Confirmacion de vemnta:
N/A N/A 169380/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LANINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO I

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Langitud: Quartity / Cantidad: 152 PcsiPz MNominal Weight / Pesc Nominal:

4.500 X 0.237 INCH 040 19.691 2133 FT 3203.707 FT 35615.708 LB 10.80 LB/FT

114.3 X 8 NIM 6.00/6.50 MTS 976.490 MTS 16155.000 KG " [6.02 KG/M

Composition % / Composicion %
X 100 X 1000 X 10000

ClMn] SiJcor| M| s] P M| Vv ]cu] Al[Sn]Aslib] nlcalB]N
H Max | 28 [120| — | 40 | 15 | 30 ] 30 |400| 80 [400] - | = | = <[ <1 = = | =
Mn { ~12a]w]| -] -1 -1 -1 -1 ~1-1~[~-1-1<[<=-TF -1 =1=
Heat N° | SampleN° [P Max | 28 [120] -~ | 40 [ 15 | 30 ] 30 |40 80 [400] - | =} =1 = | =1 = = | -
Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - - - - - — - - - - - - - - - - - '
55049 000G1 H 17 | 68 | 27 70| O 1198] 19] 0| 5] 0 01151 ¢11 4] 0120
46822 P o 40.3
46823 P 0 413
,00001 H 9 27
P 27.2
P 26.9
H 30.3
P 293
P 307

i

ffnum § Méximo

: with electronic signature.
would release a copy of
{ige. Any alteration andfor falsitic

lor verde. En caso de que el posee
le por cualquier uso ilegal o indebi




= Tubos de Acero de México, $.A.
en a rl s Carret. México Veracruz Km 433,7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA" Number / Nfimero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12002149 3/6
Date / Dia: January 10, 2012
GCustomer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer's Order tem f Orden Cliente - ftem: Customer s Reference / Ref, del Chente; Manufacturer s Works Order N° { Confirmacion de Venta:
NIA N/A 169880/01

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producio: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA . CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO k

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BfX42-1.245/.290 PSLA1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicons / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 152 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.500 X 0.237 INCH 040 19.69/21.33 FT 3203.707 FT 35615.708 LB 1030 LBFT

1143 X6 MM 6.00 /6.50 MTS 976.490 MTS 16155.000 KG 16.02 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos Min:— | Max: 220 | var— Min:—- | Max- | Var-— Tipo de dureza

Heat N° | Sample N®] - Specimen condition . Quad. Scale MW

Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.
58049 46822 B AN 1 FRBW 778 | 74 | 770 | 775 |
58049 46823 B AM 1 HRBwW 756 76.9 76.0 76.2
58277 46358 B AM i HRBW 764 773 77.2 77.0
58277 4635% B A 1 HRBW 775 779 77 777
58347 46818 B AM 1 HRBW 775 76.1 76.9 76.8

46819 B 1 77.3

ar: Variation IVari{ng’i

Result
Resultado

IE
Estevatincado se emite mediants sistema complisal




- Tubos de Acero de México, S.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 $N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tei

, CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page/Pagina: | (52) 229989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12002149 4/6
Date / Dia: January 10, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference 1 Ref. Gel Cliente: | [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 169880/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO '
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: | Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
- [IDimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula; Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 152 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 19.69 /2133 FT 3203.707 FT 35615.708 LB 10.80 LBIFT
114.3 X 6 MM 6.00/6.50 MTS 976.490 MTS 16155.000 KG 16.02 KG/M

Pressure ! Presion Time / Tiempo Resulis / Resultado
Unit # Unidad. ‘Vatue f Valor Seconds / Segundos
psi 2,660 5 Satisfactory / Satisfactorio

Heat treatment f Tratamiento térmico: Pipe  Tubo
Quoerich.media of heat treatment process / Medio de.enfis
‘Scale / Escala de Temperaturas,

ITH

parisTamsa

certificado origmal posee impreso el logo *
'fﬁ'

Ksable por cualquier use ilegal o indebid




=
Tubos de Acero de México, 5.A.
e na rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO '
{52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page/Pagina: |- (52)229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12002149 5/6
Date / Dia: January 10, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customar s Reference { Ref. dal Clients, . JManwfacturer's Works Order N- f Confirmasion de Venta:
N/A N/A 169380/01

[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producio: Surface f Supexficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BrX42-1245/L.280 PSL1 ) NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 152 Pcs/Pz : MNorminzt Weight / Pesc Nominal:

4.500 X 0.237 INCH 040 19.69/21.33 FT 3203.707 FT 35615.708 LB 10.80 LBFT

1143 X 6 MM 6.00 / 6.50 NITS 976.490 MTS 16155.000 KG 16.02 KG/M

Supplementary Information
Informacicn Suplementaria
Material free from Mercury contamination Matetial libre de contaminacion de Mercuri
Net repaired by welding No reparado por soldadura
Non destructive test. Satisfactory . Confrol no destructivo. Satisfactorio
Inspection method Metodo de inspeccion
.= EMI - FLVI - MPI - .- EMI - FLVI - MP -
APl SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 FE_200901 01/ASTM A108,08/ APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ,FE.20090101/ASTM A106,08/
ASTM AB3,07IASME SA106,2010 ASTM A53,07/ASME SA106,2010
frbes L. ACCORDING TO NACE MR0D175-200 : AL DE ACUERDOQ A E MRO175-2003

with electonic signature.
would release a copy of j

una copia, debera gz

T




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

12002149

Page / Pagina:

6/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: January 10, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A. DE C.V.,

Customer s Order Item/ Orden Cliente - ftert:

Customer s Reference | Ref, del Cliente:

Manutactirer s Works Order N £ Confirmacion de Venta:

NIA N/A 169880/01
Manufacturing Process / Procest de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICON SIN COSTURA BARNIZADOQ '
[Standard or Specification / Normas o Especificaciones; Steel Grade / Grado de acerc: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42.1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 162 PcsiPz
4.500 X 0.237 INCH 040 196972133 FT 3203.707 FT 35615.708 LB
1143 X 6 MM 6.00 | 6.50 MTS 976.490 MTS 16155.000 KG

Nominal Weight 7 Peso Norinat:
10.80 LB/FT
16.02 KG/M

This is {o certify that the product described here has been manufactfured, sampled, tested, and inspected in accerdance with

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de

purchaser order requirements. This certificate is not a dedaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

CUSTOMER . THIRD PARTY |

INSPECTION COMPANY
COMPARNIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEFTO. DE CERTIFICACION DE GALIDAD

112 Abraham

)

Teresa M

acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPQONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD




